
Contacto

Correo Electrónico sub_contratacion@ulpgc.es

Dirección Postal

Juan de Quesada, 30
(35015) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 02401/21/6404517/4
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2021
a las 15:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5FZPb1xJVVAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un Sistema de Cromatografía Líquida de Ultra resolución con
detector de Cuadrupolo-tiempo de vuelo (UHPLC-QToF)

Valor estimado del contrato 342.294,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 366.254,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 342.294,38 EUR.

Clasificación CPV
38434560 - Analizador químico.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Los bienes o productos objeto del suministro deberán entregarse en el plazo máximo de tres meses,
a contar desde la fecha estipulada en el contrato.

Lugar de ejecución
Los bienes o productos objeto del suministro deberán entregarse en las dependencias que se indican en la cláusula
10 del PCAP
Condiciones Ver cláusula 10 del PCAP
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Edificio Polivalente I, Parque científico tecnológico. Campus de Tafira
(35017) Las Palmas de Gran Canaria España

Por ser el único licitador por razones de exclusividad y cumplir con las características técnicas que se indican en el
Pliego de Prescripciones Técnicas

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5FZPb1xJVVAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 928453311
Correo Electrónico sub_contratacion@ulpgc.es

Dirección Postal

Camino Real de San Roque, 1, Módulo B
(35015) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 342.294 EUR.
Precio de la oferta más alta 342.294 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Descripción de Programas de Financiación FEDER.Programa Operativo Plurirregional de España 2014/2020.Eje
Prioritario 1.Objetivo Temático1.Prioridad de inversión1a). Objetivo específico(OE112).Categoría de Intervención
058.85%

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Waters Cromatografía, S.A.
NIF A60631835
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 342.294 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 366.254,58 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el único licitador por razones de exclusividad y cumplir con las características técnicas que se
indican en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Fecha del Acuerdo 21/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará una vez transcurridos 15 días hábiles desde la notificación de la
adjudicación sin que se haya interpuesto recurso especial

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Patrimonio y Contratación de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c66c695-a034-456f-aa8a-6acf484c9571


Lugar

Sesión telemática

Dirección Postal

Camino Real de San Roque
(35015) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura de archivo electrónico nº 1
DOCUMENTACIÓN GENERAL

Apertura sobre administrativa
El día 29/04/2021 a las 09:30 horas
Documentación general para la licitación del contrato
de suministro de un SISTEMA DE
CROMATOGRAFÍA LÍQUIDA DE ULTRA

Lugar

Sesión telemática

Dirección Postal

Camino Real de San Roque
(35015) Las Palmas de Gran Canaria España

APERTURA DE ARCHIVO
ELECTRÓNICO Nº 2, CONTENIENDO
PROPOSIÓN ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 11/05/2021 a las 08:45 horas
Proposición para la licitación del contrato de
suministro de un SISTEMA DE CROMATOGRAFÍA
LÍQUIDA DE ULTRA RESOLUCIÓN CON
DETECTOR DE CUADRUPOLO-TIEMPO DE
VUELO (UHPLC-QToF)

Contacto

Teléfono +34 928578127
Correo Electrónico 
tacpcac.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Calle Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la CCAA de Canarias

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2021 a las 23:59
Observaciones: Las horas se indican según hora peninsular de la Plataforma de Contratación del Sector Público. Se
recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9 a 19h)

Justificación del Proceso

Código de Motivo Suministros cotizados y comprados en una bolsa de materias primas

Descripción Proveedor único por razones técnicas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



RESOLUCIÓN CON DETECTOR DE
CUADRUPOLO-TIEMPO DE VUELO
(UHPLC-QToF)

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r8XVZ3RJm4sSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/05/2021

ID 0000006719221 |  2021-892666 | vie, 21 may 2021 15:56:46:146 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93629596085015536838409231469469559100 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r8XVZ3RJm4sSugstABGr5A%3D%3D

